ros. Sur. rxi. di. in nouo. vñ oportuit potestate regiminis pluribus coisari: sed q. q. sunt a deo ordinata sunt. ad Ro. rxi. q. i. q. d. culpa. Et sicur est ordo in reb. ita et in potestatib. o. do aut inegalitate regit et gradus. vñ respicitur. lxxij. di. ad hoc ideo potestas spūalis regi minis nō in oib. est eq̄litate: sed fm gradus quosdā. nā sup epōs sunt archiepi. et sup hos sunt primates: p̄riarche. de hoc. q. i. q. i. per oia. c. v. q. ad. s. sola. rxi. di. c. d. eos. de ap. romana. li. vj. r. de of. o. romana. li. vj. r. de sen. ep. venerabili bus. lib. vj. r. de puile. antiqua. r. de vsu pal. c. i. cū si. Sicut em̄ vna coitas excedit et includit aliā: vñ coitas puincie coitate ciuitatis: r. coitas regni coitate vni. puincie: r. cō munitas totius mundi coitate regni: vñ vj. q. iij. s̄atore. sic vna ptas aliā excedit et includit. vñ ibi. r. c. deniq. i. Est etiā alio modo gradus in huius potestate: dū in eadē coitate qdā habet potestate totaliter: vñ ep̄i. qdā aut partialiter: vñ archidiaconi et archiep̄sbyteri. vñ et de offi. archid. r. archiep̄sbyteri. p̄ totū. rxi. di. p̄lectis. ¶ Est etiā cōside randū vltari. q. vbi est gradus fm magis r. min. r. supe rius r. inferi. oportet esse aliud vñi summū. q. magis et min. dicitur p̄ cōparationē ad maximū qd aut p̄ excellen tiā dicit: vñi soli cōuenit: r. p̄pter hoc ois gradus respicit ad vñi primū r. summū. ¶ Oportet ḡ esse vñi summū. cui ptas spūalis regiminis cōueniat in summo r. principalis ter: fm plenitudine. In cui. rei figurā d̄auid. rxiij. sumy mos sacerdores instituit: qd̄m vñi p̄fecit. vñ no. de p̄se. di. c. i. r. et p̄cepto dñi Moyses filios Aarō instituit. ip̄m vñ summū sacerdotē. rxi. di. s. i. Et q. qd est p̄ncipaliter et max̄imale: causa est alijs vñ sunt talia: sicut marine calis dum. quia est alijs vñ sunt calida: vñ ignis. Ita ab illo vno cui primū r. maxime cōuenit spūalis regiminis ptas: deri uat ad alios hec ptas partialiter: et fm gradus quosdā: sicut regit ecclesie diuersitas pariter et decus. Et ab hoc vno depēdent oēs q̄ sunt quocūq. modo participes spūa lis regiminis. sicut ab eo q̄ est sup oēs ecclesias ecclesiarūq. rectores. h̄ic aut vñ r. rector: christi. est. sed q. christi? cospo ralē p̄sentia erat subtractur? ecclesie: cōueniebat vñ alicui vñi cōmittere vniuersale regimē ecclesie: q̄ ecclesiam regēs r̄er loco r. vice sui. et de homici. p̄ humani. lib. vi. h̄ic autē vnus fuit Petrus: cui singulariter dixit Jo. vl. Pasce oues meas. et de elec. significasti. de ysa. r. obe. solite. Huius etiā p̄ morte fidelib. abscedēti alios in equali r. simili potestate succedere voluit: vñ hūana potestas esset semp̄ apud vñi. p̄ vilitate r. vilitate ip̄s? ecclesie: vñq. ad finē seculi. vñ p̄di cto. ep̄o humani. r. c. solite. r. fm hoc p̄r̄ intelligi dicitū a christo d̄at. vñ. in vltimis v̄bis euangeliij. Ecce ego vo biscū sum oib. dieb. vñq. ad consummationē seculi. q. em̄ qui facit p̄ alijs seipm̄ facere videt. ff. de adm. tu. ita th. s. gellile. rxi. q. vi. cōsuetudo. in fi. r. et de sen. ex. vñ fame. r. c. mulieres. cū conco. ibi positus: Ideo p̄ hoc q. superest cū ip̄s fidelib. alijs vñ? p̄ successione nō carnalē sed sp̄i ritualē vice christi regēs ecclesias: d̄ esse ip̄s christi oibus dieb. nobiscū vñq. ad mūdi finē. P̄dicta p̄ban. rxi. di. s. i. r. ita. et de elec. fundamēta. s. r̄. li. vj. r. de homi. p̄ humani. s. ad Ro. rxi. s. r̄. li. vj. ¶ Post finē nō mūdi nō erit ista platio ecclesie oportuna. q. p̄ ip̄m christū imedijs te regēt: r. p̄ elec. illuminabit: et beneficiabit. Apoc. rxi. ecclesia militās triūphāti adiuncta: r. effecta triūphās: q. tū cessabit militā facta plena victoria: r. dabitur co:ona vel diadema de manu dñi. Sap. v. de hoc no. lxxij. di. ad hoc in glo. hoc erit. q. loquit de cessatione plationis in pa tria. Sicut ḡ in regno iudaico Rex Regi successit post da uid: vñ apparuit. Reg. c. iij. q. i. ¶ Parat. per totū. ita r. in ecclesia succedit vice christi p̄ntifer p̄ntifici per electionē. vñ q. i. in p̄mis sc̄ cap̄s vñq. ad. s. his oibus. vide qd̄ in ps. cxxi. dicit de dauid. de fructu ventris tui ponā super sedē tuā. si custodierint filij tui testamētū meū: r. testimo. mea hec que docebo eos. r. filij eor. vñq. in seculū sedebūt sup sedem tuā. Impletur in eo que dauid p̄figurauit: sc̄ls christo. cui? vice super solū ecclesiam h̄ic regit vñq. ad

diē iudicij sedet alijs vnus rex: nō idē fm personā: sed idē fm potentia. de quo vno d̄. s. Reg. ij. Dñs sc̄s christi iudicabit fines terre: r. dabit imperium regi suo: r. sublimabit eum in christi sui. ¶ Hic ergo vnus apud quē est summa potestas spūalis regiminis est successio Petri: Roman? sc̄s p̄ntifer vicarius iesu christi. Licet em̄ alij rectores eccle sie q̄ succedūt alijs ap̄tis. vñ. s. prime p̄batum est vicarij dei dicantur: r. sint: h̄ic tñ simpliciter vniuersaliter vices christi gerit in terris. et de elec. vbi periculū. s. ceterū. r. c. fundamēta. s. decet. s. ip̄saq. Dicit aut vicarius christi: r. inquantū homo solūq. sacerdos est. r. inquantū deus et homo: q. rex est. vñ r. vere dei vicarius nominat. in p̄e. s. decet. h̄ic est rex oim̄ spiritualiū regū: pastor: pastor: pater patri: caput oim̄ fidelū: r. oim̄ qui fidelib. p̄sunt: vñ et ecclesia cui p̄sident: sc̄s romana m̄ r. caput est oim̄ ecclesiaz rxi. di. c. ij. in fi. q. vj. quisquis. cū duob. c. seq. cad roma nā. et de elec. fundamēta. s. isti sunt. ibi. caput totū? oibis effecta. et de sum. tri. c. ij. s. si quis in isto. iij. q. vj. dudū. vbi dicit. r. sicut beatus Petrus primus fuit oim̄ ap̄toz: ita r. hec ecclesia suo noie cōsecrata dño instituenta prima sit r. caput ceterarū: r. ad eā quasi ad matrē atq. apicē oēs ma iores ecclesie cause: r. iudicia ep̄oz recurrūt r̄. vide. s. ar. rlv. Idē. rxi. di. cōstantinus. q̄ est palea granosa. h̄ic licet a p̄p̄riate dicatur Romanus p̄ntifer. et de cōsti. licet co p̄ntifer. r. de rescrip. si gratiose. et de elec. fundamēta. s. des cer. lib. vj. r. ij. q. vj. dudū. verissime tamē dicit. r. est ponti fex summus oim̄ christianoz: r. oim̄iū ecclesiarū rector: r. eps v̄bis r. oibis. et de elec. vbi periculū. s. ceterū. ibi. res crosis vniuersalis ecclesie r̄. Qui licet alijs mediātib. pastorib. gubernet diuersas ecclesias speciales: tñ imme diatū regimē exercere p̄t super ecclesiam quālibet. it. q. iij. alioiū. ibi. dū illi sc̄s petro q̄cqd̄ fidelū est vbiq. submitit: dū totū? co:positis caput designat esse. c. per principalem. h̄ic est sacerdos r. p̄ntifer summus et vnus. cui oēs fides les obedire debet: tā p̄ dño iesu christo. rxi. di. in memoria. r. c. nulli. rxi. di. in nouo. lxxij. di. si qui. in fi. ¶ Hic est gene ralis iudex qui oēs fideles cuiuscūq. conditionis dignitas tis: r. status iudicat. r. ipe a nemine iudicari p̄t. sed ap̄t voce r. p̄p̄ie r. specialiter pronūtiat. Qui autē me iudicat dñs est. s. ad Ro. iij. ad hoc. it. q. iij. alioiū. r. c. parer. cum alijs ibi. c. r. s. in p̄n. istius operis plen? dixi in. iij. v. r. vj. arti. h̄ic est apud quē plenissime sunt clauēs ecclesie a christo tradite. Dat. rxi. quibus ligat r. soluit: claudit r. ape rit: excludit r. recipit: stringit r. relaxat: sententiā: et iudic at. rxi. di. s. i. r. rxi. di. ita. rxi. di. s. i. rxiij. q. i. quodcūq. et de ma. r. obe. solite. s. penul. ij. q. vj. qui se sc̄t. ¶ Hic est sum mus ordinato: diuini cult?: r. oim̄ que ad diuinū cultū ap plicantur: r. pertinent. et de cōsti. ex parte. de p̄e. di. s. vasa. ¶ Hic est disp̄sator: summus. rxiij. di. disp̄satio. et in p̄ he. sacrosancte. lib. vj. r. vniuersalis ministerioz dei r. the sauroz christi r. ecclesie distributor: r. dignitatu r. officioz r̄ū beneficioz: q̄ ecclesiasticoz oim̄iū: in q̄bus distribuē dis r. cōferendis p̄imā et summā obrinet potestate. et de p̄ben. licet. lib. vj. ¶ Hic est summus r. vniuersalis condy to: oim̄iū canonū legū sanctarūq. oim̄ sanctionū: disp̄sato: oim̄ ecclesiasticoz: ordinū: confirmato: institutionū et electionū: determinato: dubioz: ostēso: oim̄ que fienda sunt a singulis: r. discreto: oim̄ que in ecclesia fiūt. ad hec rxiij. di. q̄si per totū. rxiij. q. i. quorētis. h̄ic est q̄ fm Bern. parē non h̄ sup terrā: s. ei subsum oēs iure diuino. ¶ Hic est fm eiusdē Bern. verba ad Euge. sacerdos. et qui si. sint le. per venerabile. s. sunt aut. maguus: pontifer summus. rxiij. di. in noie. in pn. et in demē. de elec. h̄ic romani. ep̄oz Pontif. p̄nceps. rxi. di. s. i. r. c. in nouo. lxxij. di. c. i. rxi. di. constans cia digni tas non medios critet et tollitur. sed h̄ic tāto glorioz: osius quāto differentius. vñq. p̄: cete

Pontif. cia digni tas non medios critet et tollitur.

ris nomine hereditavit. Habent em̄ alij assignatos greges
 singuli singulos: sed huic vni vniuersi sunt crediti. nec tñ
 tñ modo ouiu pastor: sed & princeps pastor. s. per. v. Ipse
 vnus oim pastor: successore vni? pastoris christi. Jo. r. ex de
 bap. licet. ¶ Hic est itaq; cui pascēdi vniuersaliter christi
 oues & agnos cura imminet. cui oim ecclesiarum sollicitu
 do incūbit. ex in p̄hemio. vi. lib. sacrosanctē. Nā ceteri vo
 cari sunt in parte sollicitudinis: hic aut̄ in plenitudine pos
 telaris assumpt̄. Si aut̄ habēt alij parte sollicitudinis: ni
 bil huic deperit de plenitudine potestatis. ad hoc. ij. q. vi.
 qui se scit. et de vsu pal. ad honore. et de ma. r. obe. solite. s.
 nos aut̄. et de elec. vbi periculū. s. ceterū. ibi. rector vniuer
 salis ecclesie: gregis dñici director. & de elec. fundamenta.
 s. rñ. ibi. vt in beato Petro ap̄toz oimiu summo principa
 liter collo carer. ex in p̄hemio. vi. lib. sacrosanctē. s. rñ. Jo. vi.
 pascē agnos. itē. pascē oues. ¶ Hic est p̄imas & patriar
 cha. i. princeps patrū. rñ. di. ceteros. s. patriarcha. vñ & Pa
 pa interpretat̄ admirabilis. & dicit̄ a pape: qđ est interie
 ctio admirat̄is. & vere admirabilis: q; vices veri dei gerit
 in terris. et de trāsa. quanto. Et etymologizaf. i. pater pa
 trū. vñ & papa ad apicem dignitatis vocat̄. ex in p̄hemio
 vi. lib. sacrosanctē. s. lane. ibi. ad apicē summi p̄nificatus.
 eo. lib. de p̄ces. p̄e. c. vlti. in p̄n. r. et. di. nō vos. ibi. qđ enim
 sanctū dubitare: quem aper tate dignitatis attollit. r. rñ. ij.
 di. in noie. ibi. ad apicē culminis. r. rñ. q. iij. pater. ibi. ap̄lico
 culmini. r. s. s. hie est hierarcha summi: atq; monarcha to
 tius ecclesie militantis: cui ois aia subiecta d̄z esse tāq; ex
 cellētissime potestati: cui nisi subiecta sit salutem cōsequi
 nō est sicut si nō esset in ecclesie vnitare. rñ. ij. q. i. qm̄ ver?
 nec ad ouile christi p̄tiner qđ petri successor: et de elec. vbi
 periculū. s. ceterū. ibi. successores Petri. r. p̄e. c. qm̄. recu
 sat h̄re pastorem. vt p̄e. c. solite. s. nos aut̄. ¶ Ipe est
 cui fm̄ quatuor cōditiones ecclesie: quatuor cōueniunt no
 mina: & res nominū. ad de hic qđ scripti in. lxxij. arti. s. oñe
 dēdū. & sequētibus. Primo em̄ ecclesia est vna. et de sum.
 tri. c. s. vna. & in simbolo. & in vñā sancta. r. de cōse. di. s.
 ecclesia. r. rñ. ij. q. i. qñ per totū. & ideo est vñū eius caput:
 q; vñū corpus. vt dicit̄ in p̄m. alius operis in p̄hemio. s.
 fi. & in ar. rñ. s. in hac. itē tenet: non debet h̄re duo capi
 ta quasi monstrū. ff. de sta. ho. nō sunt liberi. C. de posthu.
 here. in li. qđ certatū. in fi. et de offi. ordi. c. qm̄. vñ & Petro
 dicit̄ dñs. Jo. s. i. Tu vocaberis cephas: qđ interpretat̄ pe
 trus. & est verbū syru & nō hebreu: qđ grecus interpretat̄
 caput fm̄ nos. rñ. di. sacrosanctā. ibi. & cephas. i. caput. vt
 principatū teneret apostolatus. vñ & nō obediētes: & qui
 nō gubernātur sub disciplina alicui? ep̄i: cephalū dicunt:
 qñ sine capite. rñ. di. nulla ratione. Et ideo sicut est vñū
 caput: sic vñū est pastor: & eo vnus. quo p̄im? & summus.
 de quo per Ezech. predictū est. Pastor: vnus erit oim eoz.
 Ezech. xxxvij. ad fi. & iterū. Rex vñ? erit: & oib? imperās.
 in. e. c. Ezech. Et hoc est de rōne regis qđ stygnus: comune
 bonū multitudinis intellēs: & querēs. vi. q. iij. scitote. ibi.
 et vñū regē. Et Roma duos fratres simul. reges habere
 nō potuit. vii. q. i. in apib?. Si ergo in vno speciali populo
 vni? ecclesie particularis requirit̄ vnus ep̄s qđ sit totū? po
 puli caput: p̄e. c. in apib?. ibi. singuli ecclesiarū ep̄i. & ex de
 offi. or. qm̄ in plerisq;. Ita in toto poplo christiano qđ vnus
 est: requirit̄ qđ sit vnus totū? ecclesie caput. ar. rñ. di. in mes
 moia. q; vnus ecclesie vñ? sp̄s. vii. q. i. sicut. ij. ad Lōz.
 rñ. despondi vos vni viro virginē castā. loquif de eccle:
 ephēda christo. rñ. ij. q. i. nuptiarū. & ep̄atus vñ? vniuer
 salis: & multi sub eoz: ep̄s eius vnus. vii. q. i. nouatianus.
 rñ. ij. q. i. loquif. ¶ B Secundo ecclesia est catholica in
 simbolo nisseno. & vñā sanctā catholicā. i. vniuersalem. et
 similiter dicēdū est qđ vniuersalem habet pastor: Roma
 nū p̄ntificem. papa tñ B: reg. p̄hibet se vocari vniuersalē.
 rñ. di. ecce. & tamē vocatur p̄ntifex Romane ecclesie vni
 uersalia. rñ. di. in noie. s. rñ. v. q̄p: opter. Sed vniuersalis
 est papa rector: totū? ecclesie: & singularū ecclesiarū. vt. s.